АДМИНИСТРАЦИЯ

ВИННИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОДПОРОЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

с. Винницы Подпорожского района Ленинградской области, ул. Советская д. 79, тел.факс (8 813 65) 45-380
ПРОТОКОЛ  № 3
от 15 августа 2024 года

Председатель                                                                                   Каляшова А.А.

Секретарь                                                                                         Ерошкова Е.А.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены комиссии: Прошкин А.М., Тараканов С.В., Медведева И.С.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

руководители учреждений культуры - Абрамова С.В., Лапикова М.М.

МБОУ «Винницкий образовательный центр» -  Тарукова О.В.

депутат Винницкого сельского поселения – Ольшин С.Н.
командир ДНД «Правозащитник» - Фадеев И.М.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

            1. О принимаемых мерах по  антитеррористической защищенности объектов  дошкольных учреждений и МБОУ «Винницкий образовательный центр»,   подготовке  к новому учебному году

Информация – Прошкин А.М. – начальника 119 п/п ОМВД России по Подпорожскому району

Информация  - Таруковой О.В. – и.о. директора МБОУ «Винницкий образовательный центр»
2. Об организации антитеррористической безопасности общеобразовательных учреждений

Информация - Таруковой О.В. – и.о. директора МБОУ «Винницкий образовательный центр»
3. Об организации и проведении информационно-консультативной  работы, направленной на выявление и предотвращение совершения террористических актов и экстремистских акций, а также о привлечении членов ДНД к участию в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка  в период подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления 07-08 сентября 2024 г.

Информация – Фадеева И.М. – командира ДНД «Правозащитник»

          В   целях   корректирования   комплексных мероприятий, направленных на выявление  и

предотвращение совершения террористических актов и экстремистских акций на территории Винницкого сельского поселения в преддверии нового учебного года и во время проведения торжественной линейки, посвященной «Дню знаний» 01 сентября 2024 года

1. О принимаемых мерах по  антитеррористической защищенности объектов  дошкольных учреждений и МБОУ «Винницкий образовательный центр»,   подготовке  к новому учебному году

СЛУШАЛИ:  Прошкина А.М. – начальника 119 п/п ОМВД России по Подпорожскому району,
Тарукову О.В. – и.о. директора МБОУ «Винницкий образовательный центр»

ВЫСТУПИЛИ:

1. Прошкин А.М. – начальник 119 п/п ОМВД России по Подпорожскому району

Рассказал о проведенных силами 119 п/п мероприятиях в преддверии подготовки к новому учебному годы и о ПЛАНЕ-РАССТАНОВКИ специального наряда полиции по обеспечению общественного порядка и безопасности во время проведения торжественной линейки, посвященной «Дню знаний» 01 сентября 2024 года  на территории Винницкого сельского поселения

2. Тарукова О.В.. – и.о. директора МБОУ «Винницкий образовательный центр»

Доложила, что с целью обеспечения безопасности образовательного учреждения особое внимание уделяется вопросам организации пропускного режима, ограждения, и видеонаблюдения. Успешно прошла приемка школы. Все работы в полном объеме были завершены.  С целью соблюдения антитеррористической безопасности  1 сентября 2024 года в школе совместно с 119 п/п ОМВД России по Подпорожскому району  будет организован строгий пропускной режим, будет осуществлен контроль за пребыванием транспорта. Исключен доступ посторонних лиц в образовательное учреждение. На сегодняшний день  школа оснащена системой видеонаблюдения. Разработан ряд нормативных документов по организации антитеррористической работы в МБОУ «Винницкий
 образовательный центр», разработан ряд должностных инструкций и рекомендаций должностным лицам, положение о контрольно-пропускном режиме, положение об организации дежурства. До 31 августа 2024  года со школьниками традиционно будет проведен инструктаж по соблюдению мер безопасности, проявлению бдительности во время проведения торжественных мероприятий, посвященных «Дню знаний».

В учреждении разработан и утвержден Паспорт антитеррористической защищенности. Также особое внимание уделяется пропускному режиму, оставленным без присмотра пакетам и сумкам. Организовано круглосуточное дежурство на территории. Проводится инструктаж с работниками учреждения

2. Об организации антитеррористической безопасности общеобразовательных учреждений
СЛУШАЛИ:  Тарукову О.В. – и.о. директора «Винницкий образовательный центр»
ВЫСТУПИЛА: Тарукова О.В. – и.о. директора «Винницкий образовательный центр.

          В целях организации антитеррористической безопасности МБОУ «Винницкий образовательный центр», разработан ряд нормативных документов. При разработке данных нормативных документов использовались рекомендации по организации антитеррористической безопасности.
3. Об организации и проведении информационно-консультативной  работы, направленной на выявление и предотвращение совершения террористических актов и экстремистских акций, а также о привлечении членов ДНД к участию в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка  в период подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления 07-08 сентября 2024 г.

СЛУШАЛИ: Фадеева И.М. – командира ДНД «Правозащитник»
ВЫСТУПИЛ:  Фадеев И.М. – командир ДНД «Правозащитник»

           В целях оказания содействия сотрудникам полиции в обеспечении безопасности граждан и поддержании общественного порядка в период подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления 07-08 сентября 2024 г. членами ДНД «Правозащитник» будет  осуществляться дежурство. Периодически, мною проводится предупредительная работа с личным составом своей дружины  с целью не допустить совершения на территории поселения террористических акций и экстремистских проявлений. В период выборов в органы местного самоуправления  антитеррористическая профилактическая работа будет усилена.
КОМИССИЯ РЕШИЛА:
          1. Принять к        сведению         информацию       начальника      119 п/п ОМВД России по

Подпорожскому району Прошкина А.М. о проведенных силами 119 п/п мероприятиях в преддверии подготовки к новому учебному годы и о ПЛАНЕ-РАССТАНОВКИ специального наряда полиции по обеспечению общественного порядка и безопасности во время проведения торжественной линейки, посвященной «Дню знаний» 01 сентября 2024 года  на территории Винницкого сельского поселения и  и.о. директора    МБОУ «Винницкий образовательный центр» Таруковой О.В. о проведенных мероприятиях с целью обеспечения безопасности образовательного учреждения.

          2. Принять к сведению информацию и.о. директора МБОУ «Винницкий образовательный центр» Таруковой О.В. о подготовке ряда нормативных актов.
           3. Утвердить данные проекты нормативных    документов   на    заседании педсовета школы в целях практического использования.
           4. Рекомендовать Таруковой О.В. в целях обеспечения общественного порядка и антитеррористической безопасности, предупреждения и пресечения возможных экстремистских акций и иных противоправных действий:

           - оборудовать места размещения и хранения материальных ценностей (помещения с компьютерной и другой дорогостоящей техникой, кабинеты администрации) охранной сигнализацией;

           - оборудовать центральные входы в здание системой доступа (турникет).

           5. Принять к   сведению информацию командира ДНД  «Правозащитник» Фадеева И.М.

об организации и проведении информационно-консультативной  работы, направленной на выявление и предотвращение совершения террористических актов и экстремистских акций, а также о привлечении членов ДНД к участию в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка  в период подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления 07-08 сентября 2024 г.
          6. Рекомендовать членам ДНД «Правозащитник» и органам внутренних дел в рассматриваемый период осуществлять контроль в тесном взаимодействии.
          7. Администрации Винницкого сельского поселения провести разъяснительную работу среди населения, направленную на повышение организованности и бдительности, готовности к действиям в ЧС, и дать рекомендации, как себя вести при обнаружении подозрительных предметов.

Председатель антитеррористической комиссии
Винницкого сельского поселения                                                                             А.А. Каляшова

Секретарь                                                                                                                      Е.А. Ерошкова